las 15:00 horas del 10 de julio de 2024, resolvió en lo que interesa: 

…2. MANTENER la Advertencia Administrativa consignada 

en las presentes diligencias y CONSIGNAR Inmovilización en 

el asiento registral de las fincas del Partido de GUANCASTE 

matrículas TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO (37495) y SESENTA Y CUATRO MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE (64699; así como en la 

concesión del Partido de GUANACASTE matrícula 

TRESCIENTOS CINCO – Z (305-Z). 

3. MANTENER la Advertencia Administrativa consignada en 

las presentes diligencias y CONSIGNAR Inmovilización en los 

asientos catastrales G – CUATROCIENTOS NOVENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO – MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES (G-495324-1983), G – 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHENTA – MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE (G-834080-1989), G 

– SETECIENTOS SESENTA Y TRES OCHOCIENTOS 

TREINTA Y CUATRO – MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE (G-763834-1989) y G – UN MILLON DIEZ MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO – DOS MIL CINCO (G-

1010995-2005).- 

4. CONSIGNAR Inmovilización en el asiento catastral G – 

QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DOCE – 

MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO (G-536612-

1984). 

5. La inmovilización ordenada se mantendrá hasta que la 

autoridad judicial competente mediante la ejecutoria